Capítulo VII “Disposiciones Comunes” del presente Título, deberá ser acordado expresamente con el cliente y 
podrá ser modificado por éste formalizando tal decisión. Cuando el AN no opere mediante instrucciones 
específicas, los fondos líquidos de clientes en pesos, que superen el equivalente a MIL QUINIENTAS (1.500) 

Unidades de Valor Adquisitivo (UVA) actualizables por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) – 
Ley N° 25.827- deberán ser invertidos en beneficio del cliente, de acuerdo con el perfil de riesgo elaborado. A 
efectos de determinar el valor equivalente en pesos, se deberá considerar el valor UVA al 31 de diciembre del

[...]

Comunes’ del presente Título- deberá ser acordado expresamente con el cliente y podrá ser modificado por éste 
formalizando tal decisión. Cuando el ALyC no opere mediante instrucciones específicas, los fondos líquidos de 
clientes en pesos que superen el equivalente a MIL QUINIENTAS (1500) Unidades de Valor Adquisitivo 
(UVA) actualizables por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) – Ley N° 25.827-, deberán ser 
invertidos en beneficio del cliente, de acuerdo con el perfil de riesgo elaborado. Lo dispuesto en el presente